
SA.0012.3.3.2014 

Protokół nr 3/14 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
odbytego w dniu 19 marca 2014 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie. 

 
 W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Karol Lipowczan 
udział wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 
protokołu oraz goście według załącznik nr 2.  

Przewodniczący Karol Lipowczan o godz. 15.00 otworzył posiedzenie Komisji i po 
powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. 
Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
2. Wydanie opinii w sprawie programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt.  
3. Informacja nt. funkcjonowania Kół Łowieckich na terenie gminy.  
4. Sprawy bieżące. 

Porządek obrad został przyjęty bez zmian. 

 
Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
Protokół  nr 2/14 z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa, które odbyło się 19 lutego 2014 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady 
i umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do 
przedstawionego protokołu. Protokół nr 2/14 został przyjęty przez aklamację. 
 

Ad.2. Wydanie opinii w sprawie programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. 
Projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt został radnym dostarczony przed posiedzeniem i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Z 
jego treścią zapoznał radnych inspektora Jerzy Sikora. W stosunku do obecnie obowiązującego 
programu zmianie uległ podmiot do którego będą przekazywane bezdomne zwierzęta 
gospodarskie. Po uchwaleniu programu zwierzęta takie będą przekazywane do gospodarstwa 
pana Janusza Glajcara z Puńcowa. Projekt uchwały uzyskał wszystkie wymagane prawem 
opinie. Uzupełniając jeszcze informacje inspektora dodał, że w roku 2013 na koszt gminy 
usunięto 55 martwych saren oraz 23 bezdomne psy.  
Wobec braku głosów w dyskusji nad projektem przewodniczący poddał pod głosowanie wydanie 
pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu udział brało 7 członków Komisji. 
Projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.  
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W tym punkcie porządku obrad zaopiniowano jeszcze projekty uchwał w sprawie: 

 zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile 
ustawy szczególne nie stanowią inaczej – ponieważ projekt uchwały nie został jeszcze 
skonsultowany przez adwokata Komisja postanowiła jej nie opiniować, 

 nadania nazw ulic we wsiach Cisownica i Goleszów – po ponownych konsultacjach 
z radą sołecką Cisownicy i wprowadzeniu poprawek według wytycznych mieszkańców 
Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie.  

 

Ad.3. Informacja nt. funkcjonowania Kół Łowieckich na terenie gminy. 
Na posiedzeniu Komisji obecni byli przedstawiciele Kół Łowieckich Bażant z Dzięgielowa 
i Hubertus z Goleszowa panowie Dariusz Sikora oraz członek Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Bogusław Konecki. Zapoznali oni zebranych z głównymi 
założeniami prawa łowieckiego, na podstawie którego działają koła łowieckie. Największym 
problemem kół jest obowiązek wypłacania odszkodowań za zniszczenia w uprawach 
spowodowane przez zwierzynę łowną. Pomimo tego, że zwierzyna należy do państwa to szkody 
muszą pokrywać koła ze składek swoich członków. Limity do odstrzałów zatwierdzane są w 
planach łowieckich po wcześniejszej inwentaryzacji zwierzyny. Przekroczenie wyznaczonych 
limitów jest przestępstwem, a po inwentaryzacji wynika, że zwierzyny w lasach przybywa.  

Komisja bez uwag przyjęła informacje nt. funkcjonowania Kół Łowieckiej na terenie 
gminy. 
 
Ad.4. Sprawy bieżące. 
W tematyce bieżącej kolejno głos zabrali: 
Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował o konieczności podjęcia decyzji o podziale 
nadwyżki budżetowej. Z tej puli proponuje się przeznaczyć 480 000 zł na modernizację dróg 
oraz zwiększyć o 150 000 zł kwotę na remonty bieżące dróg. Wójt Gminy przedstawił 
propozycję wyremontowania ul. Lotniczej łączącej Goleszów z Godziszowem. W ramach 
dogrywki zgłoszono także o dofinansowanie budowy wodociągów na ul. Żniwnej, Dworskiej 
oraz do Grycza w Cisownicy.  
Kolejno przewodniczący Komisji Karol Lipowczan stwierdził, że być może można było 
zaplanować więcej inwestycji dofinansowanych środkami zewnętrznymi wiedząc o tym, że rok 
2013 zamknie się nadwyżką budżetową. Radny stwierdził, że warto nadwyżkę wykorzystać na 
rozpoczęcie budowy kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Goleszowie, by nie przepadły wydane 
na ten cel pozwolenia. Zasugerował on, żeby inwestycję tą prowadzić w ramach partnerstwa 
publiczno prywatnego wraz z inwestorami budującymi przedsiębiorstwo w Bażanowicach. 
Radny przypomniał także, że Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa wnioskowała w przeszłości o wymianę lamp oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne.  
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Na powyższe wystąpienie odpowiedział Wójt Gminy informując, że na etapie planowania 
budżetu nie można było przewidzieć wielkości nadwyżki budżetowej, gdyż sprawozdania 
zamykające rok tworzy się do końca marca. Wójt zwrócił uwagę na to, że czym innym jest 
nadwyżka operacyjna a czym innym nadwyżka budżetowa i poinformował, że faktyczna kwota 
nadwyżki do wykorzystania w 2014 roku to około 1,8 mln zł. Zwrócił także uwagę na problem 
wymiany lamp na lampy energooszczędne, gdyż nie wszystkie słupy należą do gminy. Co do 
rozpoczęcia budowy oczyszczalni w Goleszowie Wójt stwierdził, że gminy nie stać na taką 
inwestycję. 
Kolejno radny Dariusz Orawiec stwierdził, że jego zdaniem audyt energetyczny gminy 
Goleszów został sporządzony właśnie po to, by wiedzieć które słupy należą do gminy i właśnie 
na tych słupach zamontować lampy energooszczędne. Tę wypowiedź poparł przewodniczący 
Komisji Karol Lipowczan stawiając wniosek o sporządzenie zestawienia lamp, które zostaną 
wymienione.  
W dalszej części swej wypowiedzi radny Dariusz Orawiec poprosił o informacje dotyczące 
ogłoszonego przetargu na zakup autobusu dowożącego dzieci do szkół. Radny chciał się 
dowiedzieć kto sporządzał specyfikację i kto określił parametry techniczne autobusu. Radny 
stwierdził, że ustalając termin 14 dni na dostarczenie zakupionego autobusu zamknięto drogę 
oferentom oferującym nowe autobusy, ponieważ wyprodukowanie nowego pojazdu trwa około 
60 dni.  Kolejno w tej sprawie głos zabrali jeszcze: 
- radny Karol Lipowczan twierdząc, że być może bardziej opłacalne byłoby wynajęcie firmy 
dowożącej uczniów niż kupno autobusu i dodał, że rada nie może być pomijana 
w podejmowaniu takich decyzji, 
- radny Paweł Górniak złożył wniosek o odwołanie ogłoszonego przetargu, 
-pan Jarosław Bodak zapytał o ubezpieczenie AC autobusu oraz o to, czy rada była świadoma 
tego, że przekazuje pieniądze na zakup używanego autobusu a nie nowego, 
- radna Janina Wantulok stwierdziła „że to był wybieg”. 
Do powyższych wypowiedzi odniósł się Wójt Gminy informując, że parametry techniczne ustalił 
pracownik referatu komunalnego Władysław Pilch wraz z kierownikiem referatu Lidią 
Poniatowską. Rada gminy została poinformowana o zamiarze kupna używanego autobusu i po 
przyjęciu zmian w budżecie wójt otrzymał legitymację do dalszych działań w tym zakresie, które 
leżą w jego kompetencji. Wójt Gminy podkreślił jednak, że specyfikacja w żaden sposób nie 
zamyka drogi oferentom chcącym zaoferować nowy autobus. Jednakże po rozeznaniu cenowym 
niemalże pewnym jest, że za kwotę zabezpieczoną na ten cel w budżecie niemożliwym jest 
zakup nowego autobusu. Wójt przyznał także, że nie rozważano opcji wynajmuj firmy 
dowożącej dzieci do szkół, a autobus nie będzie objęty ubezpieczaniem AC.  
Następnie radny Bogusław Konecki złożył wniosek o przeprowadzenie objazdu dróg w czasie 
deszczu i naprawy odwodnienia w miejscach, które tego wymagają.  
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała: 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 


